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Spørgsmål nr. 91 (Alm. del) fra Folketingets Børne- og Undervis-

ningsudvalg: 

 

”På samråd den 12. januar 2016 fremlagde justitsministeren, at 

Erstatningsnævnet fremover vil føre statistik over dispensatio-

ner for anmeldelseskrav i erstatningssager, hvor der indgår 

pædagogiske eller behandlingsmæssige hensyn. Vil ministeren 

redegøre for, hvordan denne statistik forventes opgjort, herun-

der særligt hvilke faktorer der forventes at indgå i opgørelser-

ne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har drøftet sagen med Erstatningsnævnet og kan på den 

baggrund oplyse, at registreringen af nævnets sager vedrørende plejeper-

sonale, pædagoger, lærere og andre personalegrupper med særlige støtte- 

og omsorgsfunktioner mv., der søger om erstatning for personskade for-

voldt på arbejdspladsen, vil blive foretaget manuelt.  

 

Det vil bl.a. blive registreret, om der er sket politianmeldelse i sagen, og – 

hvis det ikke er tilfældet – hvad begrundelsen herfor er. 

 

Det vil også blive registreret, om sagen afgøres med udbetaling af erstat-

ning eller med et afslag herpå. 

 

I sager, hvor der udbetales erstatning, vil det bl.a. blive registreret, om der 

er givet dispensation fra kravet om politianmeldelse (inden for 72 timer), 

herunder om dispensationen er givet på baggrund af henholdsvis konkrete 

pædagogiske eller behandlingsmæssige hensyn, en endelig strafferetlig 

dom mod skadevolderen eller af andre grunde.  

 

I sager, hvor der meddeles afslag på udbetaling af erstatning, vil det bl.a. 

blive registreret, om der er meddelt afslag på dispensation fra kravet om 

politianmeldelse, eller om der som følge af konkrete pædagogiske eller 

behandlingsmæssige hensyn dispenseres fra anmeldelsesfristen, men med-

deles afslag med henvisning til, at personskaden ikke er opstået som følge 

af en straffelovsovertrædelse eller en overtrædelse af lov om tilhold, op-

holdsforbud og bortvisning, jf. offererstatningslovens § 1.  


